⁸⁸ Didem Özdemir, "Fetüs ve Kadın Hakları İnsan Hakları ve Karşılaştırmalı Hukuk Açısından Kürtaj Sorunu", *güncel hukuk*, 2012, sayı: 45.

⁸⁹ Ertürk, "Çocuk Sahibi Olmak Bir Tercihdir", *güncel hukuk*, 2012, sayı:103, s., 40.

⁹⁰ Sadruşşeria Ubeydullah b. Mes'ud, *Şerhu't-telwih ale't-Tavdih*, Beyrut 1416/1996, II, 339; Serahsî, *Usûlü's-Serahsî*, Beyrut 1414/1993, II, 333; İbn Emîrû'l-hâc, *et-Takrîr ve't-tahrîr fi İmi'l-usul*, Beyrut 1417/1996, II, 221.

özgü bir hayata sahip varlık olarak değerlendirilmesi bir çelişki doğurmaktadır. Burada ruh verilmeden önce düşürülmesine cevaz verenler, haklar bölümünde eksik hak ehliyetine sahip görülmesi “sağ olarak doğması şartı”na bağlanmıştır diyebilirler.

“Hamilenin çocuğunu düşürmesi” anlamına gelir. (bkz. Firûzâbâdî, *el-Kâmûsü'l-muhît*, yy.ts. I, 125. “Se-le-be md”.)

Kullanılan kelimelerden biri de “tarh (الطرح)” köküdür. Tarh, bir şeyi atmak demektir. (bkz. Ebü'l-Hüseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyâ, *Mu'cemu mekâyisi'l-lüğa*, yy. 1399/1979, III, 455.)

¹²⁰ Gazzâlî, *İhyâu ulûmi'd-din*, Cidde 1432/2011, III, 204; Şemsüddin Muhammed b. el-Hatîb eş-Şîrbînî, *Muğni'l-muhtâc ilâ ma'rifeti meâni'elfâzi'l-Minhâc*, Beyrut ts., IV, 137; Remlî Muhammed b. Ebü'l-Abbâs, *Nihâyetü'l-muhtâc*, Kahire 1389/1969, VII, 380; Abdullah b. Mahmud b. Mevdûd el-Mevsîlî, *el-İhtiyâr li ta'lîli'l-Muhtâr*, Beyrut 1426/2005, IV, 179; İbn Âbidîn I, 500; Hattâb, Ebu Abdullah Muhammed b. Muhammed, *Mevâhibü'l-Celîl li şerhi Muhtasar-ı Halîl*, Beyrut 1416/1995, VIII, 334; İbn Kudâme, el-Makdisî, *el-Muğni*, Riyad 1417/1997, XII, 62; Mansur b. Yunus b. İdris el-Buhûtî, *Keşşâfu'l-knâ' am metni'l-iknâ'*, Beyrut 1417/1997, V, 20.

Büceyrimî, Hâşiye'sinde “ichâd” kelimesinin sadece develerin yaptığı düşük için kullanıldığını, insan düşüğü için “iskât” kelimesine yer verildiğini, “ichâd” m mecâzî bir kullanım olduğunu belirtir. (bkz. Süleyman b. Muhammed b. Ömer el-Büceyrimî, *Tuhfetü'l-habîb alâ şerhi'l-Hatib*, Beyrut 1417/1996, IV, 548.) Aynı değerlendirmeyi Şîrbînî'de de görmek mümkündür. (Bkz. Muhammed el-Hatîb eş-Şîrbînî, *Muğni'l-muhtâc ilâ ma'rifeti meâni'elfâzi'l-Minhâc*, yy., ts., IV, 81.)

¹²¹ Vezâretü'l-evkâf, *el-Mevsû'atü'l-fikhiyye*, Kuveyt 1404, II, 56.

¹⁵⁴ İbn Cüzey, *el-Kavânîni'l-fikhıyye*, yy., ts., s. 141; *Derdîr Ebü'l-Berekât Ahmed b. Muhammed el-Adevî, eş-Şerhu'l-kebir*, yy., ts., II, 266, 267.

¹⁵⁵ İbn Receb, *Câmiu'l-ulûm ve'l-hikem*, Beyrut I, 157.

¹⁵⁶ Mansur b. Yunus b. İdris el-Buhûtî, *Keşşâfu'l-kanâ' an metni'l-iknâ'*, Beyrut 1417/1997, I, 204; Zeynüddin Abdurrahman b. Ahmed b. Receb, Beyrut 1419/1999, *Câmiu'l-ulûm ve'l-hikem*, I, 57.

¹⁵⁷ İbn Hazm Ebu Muhammed Ali b. Ahmed el-Endelüsî el-Kurtubî, *el-Muhallâ*, yy., ts., XI, 31.

¹⁵⁸ İbn Kudâme, *el-Muğnî*, Beyrut 1405, IX, 536.

²²⁶ el-En'âm 6/98, 151; el-Mümtehine 60/12.

²²⁷ Ahmed b. Hanbel, I, 100.

²²⁸ İslam Konferansı Teşkilatı, *Mecma'u'l-fıkhî'l-islâmî*, III. Dönem "Bidâyetü'l-hayâti ve nihâyetühâ" Sempozyumu II, 730 (Bahmed b. Muhammed Erfis, *Merâhilü'l-haml'* den naklen, s. 430, 431).

²²⁹ el-Gazzâlî, *İhyâu ulûmi'd-dîn*, Cidde 1432/2011, III, 204; İbn Hacer, *Fethu'l-bârî*, Beyrut 1379, XI, 481. İbn Hacer, çoğu anatomi uzmanlarının çocuğun âdet kanından oluştuğunu söylediklerini nakleder, ancak bunun isabetsiz olduğunu belirtir. bkz. İbn Hacer, *Fethu'l-bârî*, XI, 480.

Kaynakça

- Âlûsî, Şihâbuddin Mahmud b. Abdullah el-Huseynî el-Âlûsî, *Rûhu'l-meânî fi tefsiri'l-Kur'ani'l-azîm ve's-seb'i'l-mesânî*, Beyrut 1415.
- Askalânî, Ebü'l-Fadl Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî (ö. 852/1449), *Fethu'l-bârî şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, Beyrut 1379. (Dâru'l-ma'rifet).
- Aynî, Ebu Muhammed Mahmud b. Ahmed el-Aynî (ö.784/1382) , *el-Binâye fi şerhi'l-Hidâye*, Beyrut 1411/1990, XII, 281. (Dâru'l-fikr).
- Ayşe Aydın Şafak, "Türk Hukukunda Gebeliğin Sonlandırılması", *Güncel hukuk*, 2012/7.
- Bâbertî, Ekmelüddin Muhammed b. Mahmud el-Bâbertî (ö. 786/1884), *Şerhu'l-Inâye ale'l-Hidâye*, Beyrut ts.
- Ba'levî, Abdurrahman b. Muhammed Hüseyin b. Ömer Ba'levî, *Buğyetü'l-müsterşidîn*, yy., ts.
- Buhûtî, Mansur b. Yunus b. İdris el-Buhûtî (ö. 1051/1641), *Keşşâfu'l-kmâ' an metni'l-iknâ'*, Beyrut, 1417/1997. (Âlemü'l-kütüb).
- Bûtî, Muhammed Sa'îd Ramazan el-Bûtî (ö. 2013), *Mes'eletü tahdidi'n-nesl vikâyeten ve ilâcen*, Dımaşk 1988.
- Bursevî, İsmail Hakkı Bursevî, *Rûhu'l-beyân*, yy., ts.
- Büceyrimî, Süleyman b. Muhammed b. Ömer el-Büceyrimî (ö.1221/1807), *Tuhfetü'l-habib alâ şerhi'l-Hatîb*, Beyrut 1417/1996.
- Cessâs, Ebu Bekir er-Râzî el-Cessâs (ö. 370/981), *Ahkâmu'l-Kur'an*, Beyrut 1405.
- Cevzî, Ebü'l-Ferec Cemalüddin Abdurrahman b. Ali b. Muhammed el-Cevzî (ö.597/1201), *Zâdü'l-mesîr*, Beyrut 1404.
- Cürcânî, eş-Şerîf Ali b. Muhammed el-Cürcânî (ö.816/1413), *et-Ta'rifât*, Beyrut 1983.
- Erfîs, Bahmed b. Muhammed Erfîs, *Merâhilü'l-haml ve't-tasarrafatü't-tibbiyye fi'l-cenin beyne's-şeriatü'l-islamiyye ve't-tibbi'l-muasır*, Cezair (Ad Editions) 1421/2000.
- Feyyûmî, Ahmed b. Muhammed b. Ali el-Feyyûmî (ö. 770/1368), *el-Misbâhu'l-münîr fi ğârîbi's-şerhi'l-kebîr*, Mısır 1325.
- Gazzâlî, Ebü Hâmid Muhammed b. Muhammed el-Gazzâlî (ö. 505/1111), *İhyâu ulûmi'd-dîn*, Cidde, 1432/2011.
- Ğânim, Ömer b. Muhammed b. İbrahim Ğânim, *Ahkâmu'l-cenin fi'l-fikhi'l-islâmî*, Cidde, 2001.
- Hattâb, Ebu Abdullah Muhammed b. Muhammed (ö. 954/1423), *Mevâhibü'l-Celîl li Şerh-i Muhtasar-ı Halîl*, Beyrut 1416/1995.
- İbn Âbidîn, Muhammed Emîn b. Ömer ed-Dimeşkî (ö. 1252/1836), *Reddü'l-muhtâr*, Beyrut 1421/2000.
- İbnü'l-Arabî, Ebu Bekir Muhammed b. Abdullah İbnü'l-Arabî (ö. 543/1148), *Ahkâmu'l-Kur'an*, Kâhire 1394/1974.
- İbn Allân, Muhammed b. Ali b. Muhammed b. Allân b. İbrahim el-Bekrî es-Siddîk (ö. 1057/ 1647), *Delîlü'l-fâlihîn li turuki'r-riyâzisi's-sâlihîn*, Beyrut 1416/1996.

- İbn Âşûr, Muhammed et-Tâhir b. Muhammed b. Muhammed et-Tâhir b. Âşûr, *et-Tahrîr ve't-tenvîr*, Beyrut 1420/200.
- İbnü'l- Cevzî (ö. 592/1350), Abdurrahman b. Ali b. Muhammed b. el- Cevzî, *Zâdü'l-mesîr fî ilmi't-tefsîr*, Beyrut 1404.
- İbnü'l-Cevzî (ö. 592/1350), Abdurrahman b. Ali b. el-Cevzî (ö. 597/1201), *Ahkâmu'n-nisâ*, Beyrut 1400/1980.
- İbnü'l-Esîr Ebü's-Sâ'âdât el-Mübârek b. Muhammed el-Cezerî (ö. 606/1210), *en-Nihâye fî ğâribi'l-hadîs ve'l-eser*, Beyrut 1399/1979.
- İbn Hacer, *Fethu'l-bârî*, Beyrut ts.
- İbn Hacer, *et-Telhûsü'l-habîr fî tahrîci ehâdîsi'r-râfiyyi'l-kebîr*, yy., 1419/1989.
- İbn Hazm, Ebu Muhammed Ali b. Ahmed b. Sa'îd b. Hazm (ö. 456/1064), *el-Muhallâ*, yy.ts.
- İbn Hümâm, Kemalüddîn Muhammed b. Abdülvahid el-Hümâm (ö. 861/1457), *Fethu'l-Kadîr*, Beyrut ts.
- İbn Kayyim el-Cevziyye, Şemsüddin Muhammed b. Ebu Bekir Eyyub ez-Zer'î (ö. 751/1350), *Tarîku'l-hicreteyn ve bâbu's-seâdeteyn*, Beyrut ts. .
- İbn Kayyim (ö.

751/1350), *er-Ruh*, Riyad 1386/1966.
- İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350), *et-Tibyân fî aksâmi'l-Kur'an*, yy., ts.
- İbnü'l-Manzûr, Ebü'l-fadl Cemalüddin Muhammed b. Mükrem İbnü'l-Manzûr (ö. 711/1311), *Lisânü'l-arab*, Beyrut ts.
- İbn Müflih, Şemsüddin el-Makdisî Ebu Abdullah Muhammed b. Müflih (ö. 884/1479), *Kitâbu'l-fürû'*, Beyrut 1405/1985.
- İbn Receb, Zeynüddin Ebü'l-Ferec Abdurrahman b. Şihabuddin (İbn Receb), (ö.790/1388) *Câmiu'l-ulûm ve'l-hikem*, Beyrut 1419/1999.
- İbn Rüşd, Ebü'l-Velid Muhamed b. Ahmed b. Muhammed b. Ahmed (ö. 595/1119), *Bidâyetü'l-müctehid ve nihâyetü'l-muktesid*, İstanbul 1985.
- İbn Kudâme, Muvaffaküddîn Abdullah b. Ahmed b. Kudâme el-Makdisî (ö.620/1223), *el-Muğni fî fihhi'l-imam Ahmed b. Hanbel eş-Şeybânî*, Riyad 1417/1997.
- İbn Nüceym, Zeynüddin Zeyn b. İbrahim b. Muhammed İbn Nüceym (970/1563), *el-Bahrü'r-râik şerhu kenzi't-dekâik*, Kahire 1311.
- İbn Zekeriyâ, Ebü'l-Hüseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyâ (ö. 395/1004), *Mu'cemü mekâyisi'l-lüga*, yy. 1399/1979.
- Kalyûbî, Şihâbüddîn Ahmed b. Ahmed b. Selâme el-Kalyûbî (ö.1069/1659), *Hâşiye alâ Şerhi Celâlüddîn Muhammed b. Ahmed el-Mahallî*, Beyrut ts.
- Karâfi, Ebü'l-Abbas Ahmed b. İdris es-Sanhâcî el-Karâfi (ö.684/1285), *Envâru'l-burûk fî envâi'l-fürûk*, Beyrut 1418/1998.
- Kardâvî, Yusuf el-Karadâvî, *Min hedyi'l-islâm, Fetâvâ muâsıra*, Mısır 1413/1993.
- <http://yenisafak.com.tr/yazarlar/HayrettinKaraman/kurtaj-cinayettir-ve-haramdir/32627>.
- Kâsânî, Alâüddîn Ebu Bekr b. Mes'ud el-Kâsânî, *Bedâi'u's-sanâi' fî tertibi's-şerâi'*, Beyrut 1982.

- Keith L. Moore, T.V.N. Persaud, *Klinik Yönleriyle İnsan Emriyolojisi*, İstanbul 2008.
- Kudât, Şeref Mahmut el-Kudât, “Cenine Ruh Ne zaman Verilir”, (*Diyanet Dergisi*, XXXVI-II, Nisan, Mayıs, Haziran 2002.
- Kurtubî, Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ensârî el-Kurtubî (ö. 671/1273), *el-Câmi’ li ahkâmi’l-Kur’an*, Riyad 1423/2003
- Mecelle, *Mecelle-i ahkâm-ı adliyye*.
- Mehmet Erdoğan, *Fıkah ve Hukuk Terimleri Sözlüğü*, İstanbul 2005.
- Merâğî, Ahmed Mustafa el-Merâğî, *Tefsîri’l-Merâğî*, Kahire ts.
- Merğînânî, Ebü’l-Hasen Ali b. Ebu Bekir b. Abdülcelil er-Reşdânî el-Merğînânî (ö. 593/1197), *el-Hidâye şerhu Bidâyeti’l-Mübtedi’*, İst. ts.
- Mevsilî, Ebü’l-Fazl Mecdüddîn Abdullah b. Mahmud b. Mevdûd el-Mevsilî (ö.683/1284) *el-İhtiyâr li ta’lîl’l-Muhtâr*, Beyrut 1426/2005. .
- Mevsû’a, Vezâretü’l-evkâf ve’ş-şu’ûnü’l-islâmiyye, *el-Mevsû’atü’l-fikhıyye*, Kuveyt 1404/1983.
- Mustafa Avcı, *Osmanlı Hukukunda Suçlar ve Cezalar*, İstanbul 2004 (Gökkubbe).
- Müzenî, Ebu İbrahim İsmail b. Yahya b. İsmail el-Müzenî (ö. 264/877), *el-Muhtasar fi fîrû’i’ş-şâfi’iyye*, Beyrut 1419/1998.
- Nevevî, Ebu Zekerıyya Muhyiddin Yahya b. Şeref en-Nevevî, *Ravzatu’t-talibîn ve umdetü’l-müftîn*, Beyrut 1412/1992.
- Ömer Faruk Harman, “Çocuk Düşürme”, *DİA*, VIII.
- Ömer Nasuhi Bilmen, *Hukûk-ı İslâmiyye ve İstîlâhât-ı fikhıyye Kâmusu*, İstanbul 1968.
- Râzî, *Mefâtihi’l-ğayb*, Beyrut ts.
- Remlî, Şemsüddin Muhammed b. Ebü’l-Abbas Ahmed b. Hamza b. Şihabüddin er-Remlî (ö. 1004/1596), *Nihâyetü’l-muhtâc ilâ şerhi’l-Minhâc*, Kahire 1389/1969.
- Serahsî, Şemsüddin Ebu Bekir Muhammed b. Ebu Sehl es-Serahsî (ö. 483/1090), *el-Usûl*, Beyrut 1414/1993.
- , *el-Mebsût*, İstanbul 1983.
- Seyyid Kutub, *Fî zilâli’l-Kur’an*, Kahire, ts.
- Sübkî, Muhammed Muhyiddin Abdülhamid, Muhammed Abdullatif es-Sübkî, *el-Muhtâr min Sihâhi’l-lüga*, Kahire 1353/1934.
- Süyûtî, Abdurrahman b. Ebu Bekir es-Süyûtî (ö.

911/1505), *el-Eşbâh ve’n-nazâir*, Beyrut 1403.
- Sulhi Dönmezer, “Çocuk Düşürme ve Düşürtmenin Dünü ve Bugünü”, *İst. Hukuk Fak. Mecmuası*, 1984/ I-IV, 3-11.
- Şevkânî, Muhammed b. Ali b. Muhammed eş-Şevkânî (ö. 1250/1834), *Fethu’l-kadîr el-Câmi’ beyne fenneyîr-rivâyeti ve’t-dirâyeti min ilmi’t-tefsîr*, Kahire 1383/1964.
- Şeltut, Mahmut Şeltuk, *el-Fetâvâ*, Kahire 1403/1983.
- Şeybânî, Abdülkadir b. Ömer eş-Şeybânî (İbn Ebî Tağlib) (ö. 1135/1723), *Neylü’l-meârib şerhu Delîli’t-tâlib*, Kuveyt 1403/1983.

- Şirbînî, Şemsüddin Muhammed b. El-Hatîb eş-Şerbînî (ö. 977/1570), *Muğni'l-muhtâc ilâ ma'rifeti me'ânî elfâzi'l-Minhâc*, Beyrut 1418/1997.
- Taberî, Ebu Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî (ö. 310/923), *Câmi'u'l-beyân an te'vil-i âyi'l-Kur'an*, Riyad 1424/2003.
- Tantâvî, Ali et-Tantâvî, *Fetâvâ*, Cidde 1407/1987.
- Ûdeh, Abdülkadir Ûdeh (ö. 1954), *et-Teşrî'u'l-cinâiyi'l-islâmî*, Beyrut ts.
- Uleyş, Muhammed Uleyş (ö. 1299/1882), *Menhu'l-Celîl Şerhun alâ Muhtasar-ı Sidi Halîl*, Beyrut 1409/1989.
- Vezâretü'l-evkâf ve'ş-şuûni'l-islâmiyye (Küveyt), *el-Mesvûatu'l-fikhıyye*, Kuveyt, 1989.
- Yeşim Işıl Ülman, "Yaşamın Başlangıcı İle İlgili Tıp Etiği Sorunları", *Güncel hukuk*, 2 (50) 2008.
- Zeydân, Abdülkerim Zeydan, *el-Mufassal fi ahkâmi'l-mer'e*, Beyrut 1413/1993.
- Zemaşerî, Ebü'l-Kâsım Mahmud b. Ömer ez-Zemaşerî (ö.538/1144), *el-Keşşâf*, Riyad , 1998
- Zühaylî, Vehbe Zühaylî, *el-Fıkhü'l-islâmiyyü ve edilletühu*, Dimeşk, 1405/1985.
- Zeyla'î, Fahiruddin Osman b. Ali ez-Zeyla'î (ö.743/1342), *Tebyînü'l-hakâik şerhu Kenzi't-dekâik*, Bolak 1313.
- Yusuf Şevki Yavuz, "Ruh" *DİA*, XXXV.